平成３０年５月吉日

むらさき麦 オーナー様 藤川まちづくり協議会

麦部会長 宇野達朗

収穫祭・感謝祭のご案内

風薫る新緑の季節皆様ますますご健勝の事とお慶び申し上げます。

昨年１１月に種蒔しましたむらさき麦も順調に生長し 美しい紫色に色ずきました。

つきましては下記の通り収穫祭を行います、当日は竹の子幼稚園園児１５０名が収穫作業

を行いますので指導を含めてお手伝いをお願いします。なおむらさき麦餅入りのお汁粉を

用意してお待ちしております。

（記）

日時 平成３０年 ６月 ４日 （月） １０：３０～

（雨天予備日 ６月６日 １０：３０～）

場所 藤川町字駒の爪（国道１号線沿 道の駅の北側）

＊若干の駐車場あり

＊当日 まちづくり協議会会員の方が収穫指導を行います。

追伸

この度はむらさき麦オーナー制度に申込いただき誠にありがとうございました。６月４

日の収穫祭を持って一段落します、つきましては下記要領にて感謝祭を行います。詳細に

ついては後日改めてご案内いたします。

（記）

日時 平成３０年 ６月 ３０日 （土） １２：００～

場所 むらさき館 第６活動室

（お知らせ）

＊ 平成 29 年７月１５日～道の駅「藤川宿」にて、むらさき麦餅の販売を始め

ました。珍しくて美味しいということで好評を頂いてます。

＊ ３０年度も、岡崎市学校給食（36,000 食）を 11 月・2 月と 2 回提供するこ

とになりました。

問い合わせ窓口 藤川まちづくり協議会

麦部会 宇野達朗 ０９０－２３２２－４３７０